
~.. . 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PROTOCOLO Nº _____ _ 

PROTOCOLO ------------------------------------------------- N. º 5950/2014 

NOME DA PROPOSIÇÃO-------------------------------- REQUERIMENTO 

AUTOR DA PROPOSIÇÃO --------- HUMBERTO ANTÔNIO DA ROCHA 



-

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO 
DATA DA ENTREGA:__c2_l! /O /20__;tf____ 

DESPACHO DO PRES: 0 PELA TRAMIT. NORMAL 

DATA DA LEITURA: ~g; /_;p12o_i__!l_ 

0 PELA DEVOL. AO AUTOR 

TRAMITAÇÃO: D ORDINÁRIA 0 URGÊNCIA 0 ESPECIAL 

COMISSÕES PERMANENTES 

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA ITTNANÇASEORÇAMENTOS 
PROP. ENCAMINHADA EM / / PROP. ENCAMINHADA EM / / 

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / / 

PARECER VOTADO EiVJ / / PARECER VOTADO EM / / 

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / / 

RELATOR DES!Gf\'ADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / / 

RED, DE VENCIDO EM / / RED, DE VENCIDO EM / / 

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / / 

EMENDAS ENCAM. EM / / EMENDAS ENCAiVJ. EJVJ / / 

RELATOR DESGNADO EM / / RELATOR DESGNADO EM / / 

PARECER VOTADOS/E EJVJ / / PARECER VOTADO SIE EJvI / / 

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / / 

RELATOR DESGNADO EiVI / I RELATOR DESGNADO EM / / 

RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO EM / / 

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / / 

RED. FINAL-ENCAM. EM / / 

RED. FlNAL-DEVOL. EM / / 

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIQ 

ORDEM DO DIA: AÍ J / J o / 20 IV- -____ !. ____ ! 20 / / 20 

DISCUSSÃO: 1" EM oÍ tt3 / J. D / f Y -2" EM I I DIS/ SUPLEM. EM ___ ! __ ! __ 

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE / / ------ A ___ ! __ ! REQ.POR 

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE / / A ___ ! __ ! REQ. Pela maioria dos vereadores 

TOTAL DE ElvIENDAS APRESENTADAS: 

PROCESSO DE VOTAÇÃO: >(SIMBÓLICO NOMINAL SECRETO 

ADIAM.DAVOTAÇÃODE ! __ ! __ A ___ ! / REQ.POR ___________ _ 

VOTAÇÃO:J"EM of..J / 10 1-1!f_-2°EM _._/ __ ! __ VOT./SUPLEM.EM / / 

· RED.FI'NAL: EMC. PIC. EM: ___ ! __ ! __ DEVOL.EM __ l __ I __ VOTADA EM ___ ! __ ! __ 

PROP. RETIRADA EM: / / PELO PRESIDENTE PELO AUTOR ---------

ARQUIVADA EM e.! 7f l_j&_/20-E-DECISÃO FINAL: KAPROVADO REJEITADO EM / --- 120 

DATA DO AUTÓGRAFO: / 120 -------- DESARQUIVADA EM ____ / ___ __;120 

\ 

\ 

-~-

• 



CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
1 

. , ESTADO DO ESP(RITO SANTO 
j ·. . · 1 Av. José Grilo-152- Centro Fone: Oxx28-3547-1310 Fax: Oxx28-3547-1201 
~~-~___j 

EXCELENTÍSSIMO 
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO. 

REQ. Nº 853/2014. 

Proposta de criação de Comissões Especiais de Representação. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do Castelo, 
Estado do Espírito Santo, no uso da atribuição que lhe é outorgada 
pelo artigo 46 e parágrafos do Regimento Interno (Resolução nº 
072/2006), propõe ao plenário que sejam constituídas 03 (três) 
Comissões Especiais de Representação, composta de 03 (três) 
Vereadores cada, com as seguintes finalidades: 

1. Comissão Especial destinada a representar a Câmara 
Municipal de Conceição do Castelo-ES junto aos Deputados 
Federais do Estado do Espírito Santo, com assento à Câmara 
Federal, em Brasília-DF, nos dias 17, 18, 19 e 20 de novembro de 
2014, objetivando a viabilização de emendas ao orçamento da União 
de 2015, bem como o acompanhamento das demais proposições 
apresentadas ao Orçamento da União de 2014, focando na liberação 
de recursos e benfeitorias solicitadas em prol do Município de 
Conceição do Castelo-ES e a população em geral. 

2. Comissão Especial destinada a representar a Câmara 
Municipal de Conceição do Castelo-ES junto aos Senadores da 
Republica do Estado do Espírito Santo, com assento no Senado 
Federal, em Brasília-DF, nos dias 17,18,19 e 20 de novembro de 
2014, objetivando a viabilização de emendas ao orçamento da União 



I 

- './ 

CÂMARA MUNICIPAL DE C_ONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPf RITO SANTO 

_. . 1 Av. José Grilo-152- Centro Fone: Oxx28-3547-1310 Fax: Oxx28-3547-1201 
CONCDÇJG" 00 tASTn.O __J 

de 2015, bem como o acompanhamento das demais propos1çoes 
apresentadas ao Orçamento da União de 2014, focando na liberação 
de recursos e benfeitorias solicitadas em prol do Município de 
Conceição do Castelo-ES e a população em geral. 

3. Comissão Especial destinada a representar a Câmara 
Municipal de Conceição do Castelo-ES junto aos Ministérios, 
Autarquias e outros Órgãos Federais, em Brasília-DF, nos dias 
17, 18, 19 e 20 de novembro de 2014, objetivando a viabilização de 
emendas ao orçamento de União de 2015, bem como o 
acompanhamento das demais proposições apresentadas ao 
Orçamento da União de 2014, focando na liberação de recursos e 
benfeitorias solicitadas em prol do Município de Conceição do 
Castelo-ES e a população em geral. 

As Comissões Especiais de Representação acima citadas, 
com base no inciso XVI, do art. 33, do Regimento Interno (Resolução 
nº 072/2006), poderão solicitar a colaboração de servidores da 
Câmara Municipal para auxiliar na realização de seus trabalhos. 

As Comissões Especiais de Representação acima citadas, na 
primeira sessão ordinária a ser realizada após a viagem, relatarão no 
plenário da Câmara Municipal as atividades desenvolvidas nos dias 
em que permaneceram em Brasília - DF. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo-ES, em 21 de novembro de 2014. 

HUMBERTO ANTONIO DA ROCHA 

Pres~::ici~I 

AuGOSTOSOAREs' 
2° Secretário 



n 
"--' 

m CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPfRITO SANTO 

~ Av. José Grilo-152 - Centro Fone: Oxx28-3547-1310 Fax: Oxx28-3547-1201 

ATO Nº 538/2014. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 23, inciso XIII, do 
Regimento Interno e ainda, considerando as disposições contidas no 
Requerimento nº 853/2014, aprovado por unanimidade dos Vereadores na 
Sessão Ordinária do dia 28 de outubro de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Fica constituída a Comissão Especial de 
Representação, composta pelos Vereadores Humberto Antonio da Rocha -
PR, Cleone José Lordelo Batista - PV e Saulo Mareto- PSB para sob a 
presidência do primeiro, representar a Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo-ES junto aos Deputados Federais do Estado do Espírito Santo, com 
assento à Câmara Federal, em Brasília-DF, nos dias 17, 18, 19 e 20 de novembro 
de 2014, objetivando a viabilização de emendas ao orçamento da União de 2015, 
bem como o acompanhamento das demais proposições apresentadas ao 
Orçamento da União de 2014, focando na liberação de recursos e benfeitorias 
solicitadas em prol do Município de Conceição do Castelo-ES e a população em 
geral. 

Art. 2º - Fica constituída a Comissão Especial de 
Representação, composta pelos Vereadores Antônio Ricardo Paste Ferreira -
PPS, Dinner Pinon - PSD e José Emídio da Rocha - PSB, para sob a 
presidência do primeiro, representar a Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo-ES junto aos Senadores da Republica do Estado do Espírito Santo, 
com assento no Senado Federal, em Brasília-DF, nos dias 17, 18, 19 e 20 de 
novembro de 2014, objetivando a viabilização de emendas ao orçamento da 
União de 2015, bem como o acompanhamento das demais proposições 
apresentadas ao Orçamento da União de 2014, focando na liberação de recursos 
e benfeitorias solicitadas em prol do Município de Conceição do Castelo-ES e a 
população em geral. 

Art. 3º- Fica constituída a Comissão Especial de 
Representação, composta pelos Vereadores Domingos Lucio Zanão - PPS, 
Saulo Mareto - PSB, e Humberto Antonio da Rocha - PR, para sob a 
presidência do primeiro, representar a Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo-ES junto aos Ministérios, Autarquias e outros Órgãos Federais, em 



n. 
o...__ / 

o 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

L~ "'"''""'J Av. José Grilo-152 - Centro Fone: Oxx28-3547-1310 Fax: Oxx28-3547-1201 

Brasília-DF, nos dias 17, 18, 19 e 20 de novembro de 2014, objetivando a 
viabilização de emendas ao orçamento da União de 2015, bem como o 
acompanhamento das demais proposições apresentadas ao Orçamento da União 
de 2014, focando na liberação de recursos e benfeitorias solicitadas em prol do 
Município de Conceição do Castelo-ES e a população em geral. 

Art. 4º- Os Presidentes das Comissões Especiais de 
Representação de que trata os artigos anteriores, na primeira sessão ordinária a 
ser realizada após a viagem, relatarão no plenário da Câmara Municipal as 
atividades desenvolvidas nos dias em que permaneceram em Brasília - DF. 

Art. 5° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala das sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, 
em 30 de outubro de 2014. 



o 

o 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

ESTADO DO. ESPÍRITO SANTO 
Av. José Grilo-152 - Centro- Fone- OXX-28-3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201 

CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES, 30 DE OUTUBRO DE 2014. 
OF. CE- Nº 128/2014. 

AO: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara 
Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo. 
Vereador Humberto Antonio da Rocha. 

Excel_entíssimo Senhor Presidente; 

Municipal de 
\ .. 

Através do presente, os Presidentes das Comissões 
Especiais constituídas através do Ato n° 538, de 30 de outubro de 
2014, com base no inciso XVI, do art. 33, do Regimento Interno desta 
Casa de Leis, vem á honrada presença de Vossa Excelência, solicitar a 
designação de um servidor para auxiliar na realização dos trabalhos das 
citadas comissões, nos dias 17, 18, 19 e 20 de novembro de 2014, em 
Brasília-DF. 

Sendo só para o momento, apresentamos à Vossa 
Excelência, protestos de estima e real apreço. 

Atenciosamente. 

HUMBERTO ANTONIO DA ROCHA 

/ 

Vereador Presidente da Comissão Especial - Ato nº 538/2014. 

DOMIN~O ZANÃO 
Vereador Presidente da Comissão Especial - Ato nº 538/2014. 



o 

. .. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201 

o 
o 
o 

ATO Nº 539/2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica a servidora ROSALIA APARECIDA DE CASTRO 
NETO, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de 
Conceição do Castelo-ES, designada para auxiliar na realização dos trabalhos das 
Comissões Especiais constituídas através do Ato nº 538, de 30 de outubro de 2014. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Sala das sessões da Câmara Municipal de Conceição do 
() Castelo-ES, em 30 de outubro de 2014. 

Segundo Secretário 



-. -. 

~-. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo-152-Centro Fone: Oxx28-35471310 Fax: Oxx28-3547-1201 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Registrado sob nº. 5950/2014 
Protocolado em 21/10/2014. 
Respondido em 28/10/2014. 

Oficio CMCC nº 000/~ 

Primeiro Sec tário 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Sessão de 28/10/2014. 

Primeiro Secr'i? 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Aprovado em ÚNICA Votação por 

UNANIMIDADE 

Sala das Sessões, em 28/10/2014. 

Presidente da Câmara Municipal de 
Conceição do Castelo-ES. 


